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Ciudad Aut. de Buenos Aires, 25 de julio de 2022.- 

 

 

 

Al Compañero: 

Secretario General  

 

S           /             D 

 

                                                              

                               

De nuestra mayor consideración: 

 

Por medio de la presente cumplimos en informarle que se 

adjunta para su conocimiento y efecto, Escalas Salariales con el incremento del 3%, 

correspondiente al periodo 2021/2022, como así mismo Las Escalas del Primer Tramo del 

Acuerdo Paritario 2022/2023 firmado entre FOEESITRA y las Empresas Telefónica de 

Argentina S.A., Telecom Argentina S.A. y AMX S.A. (Claro). 

 

Sin otro particular, lo saludamos a Ud. muy atte.- 

  
 
 
 
 
 
 

ALBERTO  MÁXIMO  TELL 

Secr. A. Profesionales 
F.O.E.E.S.I.T.R.A. 

 DANIEL RODRIGUEZ 

Secretario General 

F.O.E.E.S.I.T.R.A. 

 

mailto:profesionales@foeesitra.org.ar


ESCALA SALARIAL  

TASA FIJA 

 

 JULIO 2022   --  FIN PARITARIA 21/22 

 

Categoría Básico 
Adicional 
Especial 

Compensación 
mensual por 

Viáticos 

Compensación 
Tarifa 

Telefónica 
Conformado 

Adicional 
Acta Junio 

2020 
Total 

1 47.443 31.765 12.558 357 92.123 4.000 96.123 

2 54.522 36.395 14.130 357 105.404 4.000 109.404 

3 64.660 43.255 16.411 357 124.683 4.000 128.683 

4 72.853 48.766 18.249 357 140.225 4.000 144.225 

5 79.361 53.101 19.703 357 152.522 4.000 156.522 

6 85.049 56.890 20.974 357 163.270 4.000 167.270 

W 78.328 52.545 19.490 357 150.720 4.000 154.720 

X 85.630 57.392 21.120 357 164.499 4.000 168.499 

Y 92.286 61.952 22.623 357 177.218 4.000 181.218 

Z 98.979 66.540 24.138 357 190.014 4.000 194.014 

Z1 - A 105.943 71.266 25.707 357 203.273 4.000 207.273 

Z2 - A1 112.562 75.688 27.188 357 215.795 4.000 219.795 

Z3 119.235 80.162 28.682 357 228.436 4.000 232.436 

Z4 126.309 84.897 30.266 357 241.829 4.000 245.829 

M1 50.148 32.975 12.908 357 96.388 4.000 100.388 

M2 53.658 35.561 13.835 357 103.411 4.000 107.411 

M3 57.415 38.332 14.830 357 110.934 4.000 114.934 

M4 62.696 42.227 16.226 357 121.506 4.000 125.506 

M5 69.594 47.311 18.052 357 135.314 4.000 139.314 

M6 77.246 52.955 20.076 357 150.634 4.000 154.634 

M7 85.745 59.221 22.322 357 167.645 4.000 171.645 

M8 95.176 66.175 24.817 357 186.525 4.000 190.525 

M9 105.943 71.267 25.707 357 203.274 4.000 207.274 

M10 112.563 75.687 27.187 357 215.794 4.000 219.794 

M11 119.235 80.163 28.681 357 228.436 4.000 232.436 

M12 126.309 84.898 30.266 357 241.830 4.000 245.830 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARITARIA SALARIAL 2022 / 2023 

 PAGOS UNICOS 

JULIO 

 

 

 

 

 

 

Categoría
Pago Unico 

Julio 2022

1 9.612$           

2 10.940$         

3 12.868$         

4 14.423$         

5 15.652$         

6 16.727$         

W 15.472$         

X 16.850$         

Y 18.122$         

Z 19.401$         

Z1 20.727$         

Z2 21.980$         

Z3 23.244$         

Z4 24.583$         

M1 10.039$         

M2 10.741$         

M3 11.493$         

M4 12.551$         

M5 13.932$         

M6 15.463$         

M7 17.165$         

M8 19.052$         

M9 20.727$         

M10 21.979$         

M11 23.244$         

M12 24.583$         



 AGOSTO 2022 

 

Categoría Básico 
Adicional 
Especial 

Compensación 
mensual por 

Viáticos 

Compensación 
Tarifa 

Telefónica 
Conformado 

Adicional 
Acta Junio 

2020 
Total 

1 50.903 34.072 16.403 357 101.735 4.000 105.735 

2 58.460 39.021 18.506 357 116.344 4.000 120.344 

3 69.292 46.344 21.558 357 137.551 4.000 141.551 

4 78.045 52.228 24.018 357 154.648 4.000 158.648 

5 84.996 56.857 25.964 357 168.174 4.000 172.174 

6 91.071 60.904 27.665 357 179.997 4.000 183.997 

W 83.898 56.258 25.679 357 166.192 4.000 170.192 

X 91.696 61.436 27.860 357 181.349 4.000 185.349 

Y 98.810 66.301 29.872 357 195.340 4.000 199.340 

Z 105.963 71.197 31.898 357 209.415 4.000 213.415 

Z1 - A 113.405 76.240 33.998 357 224.000 4.000 228.000 

Z2 - A1 120.475 80.963 35.980 357 237.775 4.000 241.775 

Z3 127.603 85.740 37.980 357 251.680 4.000 255.680 

Z4 135.159 90.797 40.099 357 266.412 4.000 270.412 

M1 53.762 35.384 16.924 357 106.427 4.000 110.427 

M2 57.525 38.139 18.131 357 114.152 4.000 118.152 

M3 61.552 41.091 19.427 357 122.427 4.000 126.427 

M4 67.214 45.240 21.246 357 134.057 4.000 138.057 

M5 74.609 50.655 23.624 357 149.245 4.000 153.245 

M6 82.813 56.666 26.261 357 166.097 4.000 170.097 

M7 91.924 63.341 29.188 357 184.810 4.000 188.810 

M8 102.035 70.748 32.438 357 205.578 4.000 209.578 

M9 113.405 76.241 33.998 357 224.001 4.000 228.001 

M10 120.475 80.962 35.979 357 237.773 4.000 241.773 

M11 127.603 85.741 37.979 357 251.680 4.000 255.680 

M12 135.159 90.798 40.099 357 266.413 4.000 270.413 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAGOS UNICOS 

SEPTIEMBRE 

 

 

 

 

 

 

Categoría

Pago Unico 

Total 

Septiembre 

2022

1 9.766$          

2 11.115$        

3 13.074$        

4 14.653$        

5 15.903$        

6 16.995$        

W 15.720$        

X 17.119$        

Y 18.412$        

Z 19.712$        

Z1 21.059$        

Z2 22.331$        

Z3 23.615$        

Z4 24.976$        

M1 10.199$        

M2 10.913$        

M3 11.677$        

M4 12.752$        

M5 14.155$        

M6 15.711$        

M7 17.439$        

M8 19.357$        

M9 21.059$        

M10 22.331$        

M11 23.615$        

M12 24.976$        



 OCTUBRE 2022 

Categoría Básico 
Adicional 
Especial 

Compensación 
mensual por 

Viáticos 

Compensación 
Tarifa 

Telefónica 
Conformado 

Adicional 
Acta Junio 

2020 
Total 

1 55.517 37.148 16.403 357 109.425 4.000 113.425 

2 63.712 42.522 18.506 357 125.097 4.000 129.097 

3 75.469 50.462 21.558 357 147.846 4.000 151.846 

4 84.968 56.843 24.018 357 166.186 4.000 170.186 

5 92.509 61.866 25.964 357 180.696 4.000 184.696 

6 99.100 66.257 27.665 357 193.379 4.000 197.379 

W 91.325 61.209 25.679 357 178.570 4.000 182.570 

X 99.784 66.828 27.860 357 194.829 4.000 198.829 

Y 107.508 72.100 29.872 357 209.837 4.000 213.837 

Z 115.276 77.406 31.898 357 224.937 4.000 228.937 

Z1 - A 123.354 82.873 33.998 357 240.582 4.000 244.582 

Z2 - A1 131.025 87.996 35.980 357 255.358 4.000 259.358 

Z3 138.759 93.178 37.980 357 270.274 4.000 274.274 

Z4 146.959 98.663 40.099 357 286.078 4.000 290.078 

M1 58.581 38.596 16.924 357 114.458 4.000 118.458 

M2 62.681 41.576 18.131 357 122.745 4.000 126.745 

M3 67.069 44.769 19.427 357 131.622 4.000 135.622 

M4 73.238 49.256 21.246 357 144.097 4.000 148.097 

M5 81.297 55.113 23.624 357 160.391 4.000 164.391 

M6 90.236 61.614 26.261 357 178.468 4.000 182.468 

M7 100.163 68.833 29.188 357 198.541 4.000 202.541 

M8 111.180 76.845 32.438 357 220.820 4.000 224.820 

M9 123.354 82.874 33.998 357 240.583 4.000 244.583 

M10 131.025 87.996 35.979 357 255.357 4.000 259.357 

M11 138.759 93.179 37.979 357 270.274 4.000 274.274 

M12 146.959 98.664 40.099 357 286.079 4.000 290.079 

 

  



ADICIONALES TASA FIJA 

Concepto 
Jul-22 … fin 

paritaria anterior 
Ago-22 oct- 22 

Antigüedad 532,15 586,89 630,68 

Disponibilidad (categoría 1,2 y 3) 47,76 52,67 56,60 

Disponibilidad (resto) 70,18 77,40 83,18 

Automotores función adicional 63,66 70,21 75,45 

Unidades especiales 92,69 102,22 109,85 

1 idioma 509,58 561,99 603,92 

2 idiomas 1.019,16 1.123,98 1.207,84 

Becas 1.019,16 1.123,98 1.207,84 

Capacitación (monto por hora) 448,44 494,56 531,46 

Escolaridad 305,83 337,29 362,45 

Comida 366,97 404,71 434,91 

Falla de caja (cajeros) 107,69 118,77 127,63 

Falla de caja (otros) 54,69 60,31 64,81 

Guarderías 11.553,14 12.741,45 13.692,06 

Gastos de sepelio 24.934,81 27.499,51 29.551,19 

Adicional función crítica 8.337,92 9.195,52 9.881,59 

Tareas Diversas 4.697,54 5.180,71 5.567,23 

 

VIATICOS POR COMISIONES Y ADSCRIPCIONES 

 



TECO FIJA 

 

 JULIO 2022   --  FIN PARITARIA 21/22 

 

Categoría 
Salario 
Básico 

Adicional 
Especial 

Adicional 
Acta Junio 

2020 

Sub total 
Rem. Fijos 

Viáticos 
Tarifa 

telefónica 
Sub total no 

Rem. 
TOTAL 

CONFORM. 

1 47.446 31.761 4.000 83.207 12558 357 12.915 96.122 

II 54.516 36.391 4.000 94.907 14128 357 14485 109.392 

III 64.664 43.259 4.000 111.923 16411 357 16768 128.691 

IV 72.855 48.773 4.000 125.628 18249 357 18606 144.234 

V 79.363 53.099 4.000 136.462 19702 357 20059 156.521 

VI 85.051 56.888 4.000 145.939 20974 357 21331 167.270 

1J6 41.043 27.230 4.000 72.273 11091 357 11448 83.721 

2J6 47.106 31.199 4.000 82.305 12438 357 12795 95.100 

3J6 55.807 37.089 4.000 96.896 14394 357 14751 111.647 

4J6 62.821 41.809 4.000 108.630 15969 357 16326 124.956 

W 78.347 52.526 4.000 134.873 19489 357 19846 154.719 

X 85.905 57.144 4.000 147.049 21123 357 21480 168.529 

Y 92.636 61.602 4.000 158.238 22624 357 22981 181.219 

Z 99.440 66.115 4.000 169.555 24142 357 24499 194.054 

Z1 108.118 71.949 4.000 184.067 26088 357 26445 210.512 

Z2 115.487 76.881 4.000 196.368 27739 357 28096 224.464 

Z3 122.594 81.578 4.000 208.172 29322 357 29679 237.851 

Z4 128.775 85.691 4.000 218.466 30704 357 31061 249.527 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARITARIAS 2022 / 2023         PAGO ÚNICO 

JULIO 

 
AGOSTO 2022    

Categoría 
Salario 
Básico 

Adicional 
Especial 

Adicional 
Acta Junio 

2020 

Subototal 
rem fijos 

Viáticos 
Tarifa 

telefónica 
Sub total no 

Rem. 
TOTAL 

CONFORM. 

1 50.906 34.068 4.000 88.974 16.403 357 16.760 105.734 

II 58.454 39.016 4.000 101.470 18.504 357 18.861 120.331 

III 69.297 46.347 4.000 119.644 21.559 357 21.916 141.560 

IV 78.047 52.235 4.000 134.282 24.018 357 24.375 158.657 

V 84.998 56.855 4.000 145.853 25.963 357 26.320 172.173 

VI 91.073 60.902 4.000 155.975 27.665 357 28.022 183.997 

1J6 44.057 29.239 4.000 77.296 14.440 357 14.797 92.093 

2J6 50.530 33.481 4.000 88.011 16.242 357 16.599 104.610 

3J6 59.826 39.769 4.000 103.595 18.860 357 19.217 122.812 

4J6 67.320 44.808 4.000 116.128 20.967 357 21.324 137.452 

W 83.917 56.239 4.000 144.156 25.678 357 26.035 170.191 

X 91.972 61.189 4.000 157.161 27.864 357 28.221 185.382 

Y 99.160 65.951 4.000 169.111 29.873 357 30.230 199.341 

Z 106.426 70.772 4.000 181.198 31.904 357 32.261 213.459 

Z1 115.696 77.002 4.000 196.698 34.508 357 34.865 231.563 

Z2 123.568 82.268 4.000 209.836 36.717 357 37.074 246.910 

Z3 131.157 87.286 4.000 222.443 38.836 357 39.193 261.636 

Z4 137.758 91.680 4.000 233.438 40.685 357 41.042 274.480 

         

 



PAGOS UNICOS 
SEPTIEMBRE 

 

 

 OCTUBRE 2022    

Categoría 
Salario 
Básico 

Adicional 
Especial 

Adicional 
Acta Junio 

2020 

Subototal 
rem fijos 

Viáticos 
Tarifa 

telefónica 
Sub total no 

Rem. 
TOTAL 

CONFORM. 

1 55.520 37.144 4.000 96.664 16.403 357 16.760 113.424 

II 63.705 42.517 4.000 110.222 18.504 357 18.861 129.083 

III 75.474 50.465 4.000 129.939 21.559 357 21.916 151.855 

IV 84.970 56.851 4.000 145.821 24.018 357 24.375 170.196 

V 92.511 61.864 4.000 158.375 25.963 357 26.320 184.695 

VI 99.102 66.255 4.000 169.357 27.665 357 28.022 197.379 

1J6 48.076 31.918 4.000 83.994 14.440 357 14.797 98.791 

2J6 55.095 36.524 4.000 95.619 16.242 357 16.599 112.218 

3J6 65.185 43.341 4.000 112.526 18.860 357 19.217 131.743 

4J6 73.318 48.806 4.000 126.124 20.967 357 21.324 147.448 

W 91.343 61.190 4.000 156.533 25.678 357 26.035 182.568 

X 100.061 66.582 4.000 170.643 27.864 357 28.221 198.864 

Y 107.858 71.750 4.000 183.608 29.873 357 30.230 213.838 

Z 115.741 76.982 4.000 196.723 31.904 357 32.261 228.984 

Z1 125.801 83.738 4.000 213.539 34.508 357 34.865 248.404 

Z2 134.343 89.451 4.000 227.794 36.717 357 37.074 264.868 

Z3 142.574 94.897 4.000 241.471 38.836 357 39.193 280.664 

Z4 149.735 99.665 4.000 253.400 40.685 357 41.042 294.442 

 

 

  



ADICIONALES TECO FIJA 

Concepto 
1/7/2022 … fin 

paritaria anterior 
Ago-22 oct- 22 

Antigüedad 532 587 631 

Disponibilidad (categoría 1,2 y 3) 37 41 44 

Disponibilidad (resto) 54 60 64 

Automotores función adicional 64 70 75 

Unidades especiales 93 102 110 

1 idioma 510 562 604 

2 idiomas 1019 1124 1208 

Becas 1019 1124 1208 

Capacitación (monto por hora) 448 495 531 

Escolaridad 306 337 362 

Comida 367 405 435 

Falla de caja (cajeros) 108 119 128 

Falla de caja (otros) 55 60 65 

Guarderías 11554 12742 13693 

Adicional función crítica 8338 9196 9882 

Gastos de sepelio 24936 27501 29553 

 

 

VIATICOS POR COMISIONES Y ADSCRIPCIONES 

CATEGORIA Valor a partir de 
Julio/22 FINAL 

Valor a partir de 
AGOSTO/22 

Valor a partir de 
OCTUBRE/22 

DESAYUNO 351 387 415 

ALMUERZO 1472 1624 1745 

CENA 1472 1624 1745 

ALOJAMIENTO 3646 4021 4321 

GASTOS MENORES 491 541 582 

TOTAL VIATICO DIARIO 7432 8197 8808 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TASA MOVILES 

 

 JULIO 2022   --  FIN PARITARIA 21/22 

 

Categoría Básico 
Suma rem a 

cuenta 
Ajuste 

convencional 
Conformado 

Adicional 
Acta Junio 

2020 
Total 

A 76.690 547 19.160 96.397 4.000 100.397 
B 77.635 547 19.401 97.583 4.000 101.583 
C 79.021 547 19.755 99.323 4.000 103.323 
D 80.309   19.942 100.251 4.000 104.251 
E 83.045   20.637 103.682 4.000 107.682 
F 86.965   21.634 108.599 4.000 112.599 

T0 94.336   23.509 117.845 4.000 121.845 
T1 106.669   26.655 133.324 4.000 137.324 
T2 117.266   29.349 146.615 4.000 150.615 
T3 127.958   32.073 160.031 4.000 164.031 
T4 135.032   33.874 168.906 4.000 172.906 
T5 146.820   36.874 183.694 4.000 187.694 
T6 156.591   39.362 195.953 4.000 199.953 
T7 168.222   42.323 210.545 4.000 214.545 
T8 180.409   45.425 225.834 4.000 229.834 
T9 191.357   48.214 239.571 4.000 243.571 

T10 200.872   50.635 251.507 4.000 255.507 
M1 73.520   22.869 96.389 4.000 100.389 
M2 78.678   24.732 103.410 4.000 107.410 
M3 84.205   26.731 110.936 4.000 114.936 
M4 91.970   29.536 121.506 4.000 125.506 
M5 102.110   33.203 135.313 4.000 139.313 
M6 113.363   37.271 150.634 4.000 154.634 
M7 125.857   41.787 167.644 4.000 171.644 
M8 139.723   46.801 186.524 4.000 190.524 
M9 153.633   49.643 203.276 4.000 207.276 

M10 163.088   52.706 215.794 4.000 219.794 
M11 172.625   55.812 228.437 4.000 232.437 
M12 182.734   59.096 241.830 4.000 245.830 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARITARIAS 2022 – 2023 

PAGOS ÚNICOS 
JULIO 

 



 

AGOSTO 2022  

Categoría Básico 
Suma rem a 

cuenta 
Ajuste 

convencional 
Conformado 

Adicional 
Acta Junio 

2020 
Total 

A 86.730 547 19.160 106.437 4.000 110.437 
B 87.793 547 19.401 107.741 4.000 111.741 
C 89.353 547 19.755 109.655 4.000 113.655 
D 90.734 0 19.942 110.676 4.000 114.676 
E 93.813 0 20.637 114.450 4.000 118.450 
F 98.225 0 21.634 119.859 4.000 123.859 

T0 106.521 0 23.509 130.030 4.000 134.030 
T1 120.401 0 26.655 147.056 4.000 151.056 
T2 132.328 0 29.349 161.677 4.000 165.677 
T3 144.361 0 32.073 176.434 4.000 180.434 
T4 152.323 0 33.874 186.197 4.000 190.197 
T5 165.589 0 36.874 202.463 4.000 206.463 
T6 176.586 0 39.362 215.948 4.000 219.948 
T7 189.677 0 42.323 232.000 4.000 236.000 
T8 203.392 0 45.425 248.817 4.000 252.817 
T9 215.714 0 48.214 263.928 4.000 267.928 
T10 226.423 0 50.635 277.058 4.000 281.058 
M1 83.559 0 22.869 106.428 4.000 110.428 
M2 89.419 0 24.732 114.151 4.000 118.151 
M3 95.699 0 26.731 122.430 4.000 126.430 
M4 104.521 0 29.536 134.057 4.000 138.057 
M5 116.041 0 33.203 149.244 4.000 153.244 
M6 128.826 0 37.271 166.097 4.000 170.097 
M7 143.021 0 41.787 184.808 4.000 188.808 
M8 158.775 0 46.801 205.576 4.000 209.576 
M9 174.361 0 49.643 224.004 4.000 228.004 

M10 185.067 0 52.706 237.773 4.000 241.773 
M11 195.869 0 55.812 251.681 4.000 255.681 
M12 207.317 0 59.096 266.413 4.000 270.413 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PAGOS UNICOS 

 

  



 

OCTUBRE  2022    

Categoría Básico 
Suma rem a 

cuenta 
Ajuste 

convencional 
Conformado 

Adicional 
Acta Junio 

2020 
Total 

A 94.761 547 19.160 114.468 4.000 118.468 
B 95.920 547 19.401 115.868 4.000 119.868 
C 97.619 547 19.755 117.921 4.000 121.921 
D 99.074 0 19.942 119.016 4.000 123.016 
E 102.428 0 20.637 123.065 4.000 127.065 
F 107.233 0 21.634 128.867 4.000 132.867 

T0 116.268 0 23.509 139.777 4.000 143.777 
T1 131.387 0 26.655 158.042 4.000 162.042 
T2 144.377 0 29.349 173.726 4.000 177.726 
T3 157.484 0 32.073 189.557 4.000 193.557 
T4 166.155 0 33.874 200.029 4.000 204.029 
T5 180.605 0 36.874 217.479 4.000 221.479 
T6 192.583 0 39.362 231.945 4.000 235.945 
T7 206.840 0 42.323 249.163 4.000 253.163 
T8 221.779 0 45.425 267.204 4.000 271.204 
T9 235.200 0 48.214 283.414 4.000 287.414 
T10 246.863 0 50.635 297.498 4.000 301.498 
M1 91.590 0 22.869 114.459 4.000 118.459 
M2 98.012 0 24.732 122.744 4.000 126.744 
M3 104.893 0 26.731 131.624 4.000 135.624 
M4 114.561 0 29.536 144.097 4.000 148.097 
M5 127.186 0 33.203 160.389 4.000 164.389 
M6 141.197 0 37.271 178.468 4.000 182.468 

M7 156.753 0 41.787 198.540 4.000 202.540 

M8 174.018 0 46.801 220.818 4.000 224.819 
M9 190.942 0 49.643 240.586 4.000 244.585 

M10 202.651 0 52.706 255.357 4.000 259.357 
M11 214.463 0 55.812 270.275 4.000 274.275 
M12 226.984 0 59.096 286.080 4.000 290.080 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TECO MOVILES 

 

 JULIO 2022   --  FIN PARITARIA 21/22 

 

Categoría Básico 
Ajuste 

Convencional 
A cuenta 

Adicional 
Acta Junio 

2020 
Subtotal TOTAL 

A 76.689 547 19.158 4.000 100.394 100.394 

B 77.639 547 19.401 4.000 101.587 101.587 

C 79.019 547 19.750 4.000 103.316 103.316 

D 83.131 547 20.799 4.000 108.477 108.477 

E 85.867 547 21.496 4.000 111.910 111.910 

F 89.792 547 22.495 4.000 116.834 116.834 

T0 94.336 0 23.511 4.000 121.847 121.847 

T1 106.669 0 26.653 4.000 137.322 137.322 

T2 117.264 0 29.351 4.000 150.615 150.615 

T3 127.960 0 32.072 4.000 164.032 164.032 

T4 135.029 0 33.872 4.000 172.901 172.901 

T5 146.814 0 36.872 4.000 187.686 187.686 

T6 156.594 0 39.362 4.000 199.956 199.956 

T7 168.224 0 42.324 4.000 214.548 214.548 

T8 180.408 0 45.425 4.000 229.833 229.833 

T9 191.359 0 48.214 4.000 243.573 243.573 

T10 200.871 0 50.635 4.000 255.506 255.506 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARITARIAS 2022 – 2023                     PAGOS ÚNICOS 

JULIO 

 

 AGOSTO 2022  

Categoría Básico 
Ajuste 

Convencional 
A cuenta 

Adicional 
Acta Junio 

2020 
Subtotal TOTAL 

A 86.728 547 19.158 4.000 110.433 110.433 

B 87.798 547 19.401 4.000 111.746 111.746 

C 89.351 547 19.750 4.000 113.648 113.648 

D 93.979 547 20.799 4.000 119.325 119.325 

E 97.058 547 21.496 4.000 123.101 123.101 

F 101.475 547 22.495 4.000 128.517 128.517 

T0 106.521 0 23.511 4.000 134.032 134.032 

T1 120.401 0 26.653 4.000 151.054 151.054 

T2 132.326 0 29.351 4.000 165.677 165.677 

T3 144.363 0 32.072 4.000 180.435 180.435 

T4 152.319 0 33.872 4.000 190.191 190.191 

T5 165.583 0 36.872 4.000 206.455 206.455 

T6 176.590 0 39.362 4.000 219.952 219.952 

T7 189.679 0 42.324 4.000 236.003 236.003 

T8 203.391 0 45.425 4.000 252.816 252.816 

T9 215.716 0 48.214 4.000 267.930 267.930 

T10 226.422 0 50.635 4.000 281.057 281.057 

       



 
PAGOS UNICOS - SEPTIEMBRE 

 
 

 OCTUBRE  2022       

Categoría Básico 
Ajuste 

Convencional 
A cuenta 

Adicional 
Acta Junio 

2020 
Subtotal TOTAL 

A 94.760 547 19.158 4.000 118.465 118.465 

B 95.925 547 19.401 4.000 119.873 119.873 

C 97.616 547 19.750 4.000 121.913 121.913 

D 102.657 547 20.799 4.000 128.003 128.003 

E 106.011 547 21.496 4.000 132.054 132.054 

F 110.822 547 22.495 4.000 137.864 137.864 

T0 116.268 0 23.511 4.000 143.779 143.779 

T1 131.387 0 26.653 4.000 162.040 162.040 

T2 144.375 0 29.351 4.000 177.726 177.726 

T3 157.486 0 32.072 4.000 193.558 193.558 

T4 166.151 0 33.872 4.000 204.023 204.023 

T5 180.597 0 36.872 4.000 221.469 221.469 

T6 192.586 0 39.362 4.000 235.948 235.948 

T7 206.843 0 42.324 4.000 253.167 253.167 

T8 221.778 0 45.425 4.000 271.203 271.203 

T9 235.202 0 48.214 4.000 287.416 287.416 

T10 246.862 0 50.635 4.000 301.497 301.497 
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TECO CALL 

 

 

 

PARITARIAS 2022 – 2023 

PAGOS UNICOS 
JULIO 

 

 

 

 

PAGOS UNICOS 
SEPTIEMBRE 

 

 

 

 



 

 

Adicionales Y Compensaciones 

CONCEPTO Valor a partir de 
Jul/22 FINAL 

Valor a partir de 
Agosto 2022 

Valor a partir de 
Octubre 2022 

 
Benef. Guardería 

 
11554 

 
12742 

 
13693 

Plus Experiencia (valor x Año c/tope 8 años) 347 383 411 

 

 

 


